

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	Класс 3				Класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	218	218	0	154	13	40	11	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	228	228	0	163	13	41	11	0	0
из них женщин	112	112	0	94	5	9	4	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Дирекция																							
1001	Генеральный директор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1002	Зам. ген. директора по производству	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1003	Зам. ген. директора по техническому развитию	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1004	Зам. ген. директора по экономике и финансам	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
1005	Зам. ген. директора по управлению персоналом	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
1006	Зам. ген. директора по качеству	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
1007	Зам. ген. директора по закупкам и логистике	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
1008а, 1011а(1008а)	Руководитель проекта	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
1009	Юрисконсульт	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
1010	Ведущий специалист по связям с общественностью	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Группа управления проектами ПСР																								
2001	Руководитель проекта	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел планирования, контроля и исследования производства																								
3001	Начальник отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3002а, 3003а(3002а)	Ведущий специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3004а, 3005а(3004а), 3006а(3004а)	Специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Группа Менеджмента К																								
15001	Специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Группа по метрологии																								
16001	Ведущий инженер по метрологии	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16002	Инженер по метрологии	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел охраны труда, промышленной и экологической безопасности																								
17001	Начальник отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
17002	Ведущий специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
17003а, 17004а(17003а)	Специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Технический отдел																								
18001	Начальник отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18002	Ведущий инженер-технолог	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18003	Ведущий инженер по нормированию труда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18004а, 18006а(18004а), 18007а(18004а), 18008а(18004а), 18010а(18004а)	Инженер-технолог	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18005	Инженер-технолог	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

18009	Инженер-технолог	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18011	Инженер-технолог	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18012a, 18015a(18012a)	Инженер-технолог	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18013a, 18014a(18013a)	Инженер-технолог	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18016	Инженер по инструменту	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18017	Инженер по нормированию труда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18018a, 18019a(18018a), 18020a(18018a)	Инженер-конструктор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18021	Инженер по стандартизации	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18022	Слесарь-инструментальщик, он же слесарь по такелажу и грузозахватным приспособлениям	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18023	Инженер-технолог	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел технического обслуживания и ремонта оборудования																							
19001	Начальник отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19002	Ведущий инженер по контрольно-измерительным приборам и автоматике	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19003	Ведущий инженер по ремонту	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19004	Ведущий инженер-механик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19005	Ведущий инженер-электрик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19006	Инженер-электроник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19007	Инженер-механик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19008	Техник (по ремонту)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Группа информационных технологий																							
20001	Ведущий специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20002	Специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Группа закупок																							
21001	Ведущий специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел материально-технического обеспечения																							
23001	Начальник отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23002	Ведущий экономист по материально-техническому снабжению	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23003a, 23004a(23003a),	Экономист по материально-техническому	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

23005a(23003a), 23007a(23003a)	снабжению																						
23006	Специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Группа оценки, развития, мотивации и эффективности кадровых ресурсов																							
25001a, 25002a(25001a)	Ведущий специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25003a, 25004a(25003a)	Специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Планово-экономический отдел																							
28001	Начальник отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28002	Ведущий экономист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28003a, 28004a(28003a)	Экономист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел бухгалтерского учета, налогов и финансов																							
29001	Главный бухгалтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
29002	Ведущий бухгалтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
29003	Ведущий экономист по финансовой работе	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
29004	Бухгалтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Административная группа																							
30001	Ведущий специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
30002	Специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
30003	Секретарь	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
30004	Старший архивариус	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
30005a, 30006a(30005a)	Архивариус	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	да	нет	нет
Группа по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям, мобилизационной работе и пожарной безопасности																							
31001	Ведущий специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31002	Специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31003	Дежурный оперативный	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел безопасности																							
32001	Начальник отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32002	Ведущий специалист (по защите активов)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32003	Специалист по защите информации	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32004	Специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Группа капитального строительства																							
33001	Руководитель группы	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

33002	Ведущий специалист по хозяйственным вопросам	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
33003	Специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Участок сборки и испытаний																							
6001	Начальник участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6002	Заливщик компаундами	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6003а, 6004а(6003а)	Испытатель деталей и приборов	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6005а, 6006а(6005а)	Испытатель на герметичность, он же слесарь механосборочных работ	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
6007	Комплектовщик изделий и инструмента, он же распределитель работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
6008	Слесарь механосборочных работ	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6009а, 6010а(6009а), 6011а(6009а), 6012а(6009а), 6013а(6009а), 6014а(6009а)	Слесарь механосборочных работ	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Механический участок																							
7001	Начальник участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7002	Комплектовщик изделий и инструмента, он же распределитель работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
7003а, 7004а(7003а)	Машинист моечных машин	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
7005	Станочник широкого профиля	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
7006	Оператор станков с программным управлением	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
7007	Оператор станков с программным управлением	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
7008	Оператор станков с программным управлением	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
7009	Токарь, он же резчик	2	-	-	3.3	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	
7010	Токарь	2	-	-	3.3	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	
7011	Токарь	2	-	-	3.3	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	
7012	Токарь, он же наладчик	2	-	-	3.3	-	-	2	-	-	-	3.1	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	
7013	Оператор станков с программным управлением	2	-	-	3.3	-	-	2	-	-	-	3.2	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	
7014	Оператор станков с программным управлением	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	

7015	Оператор станков с программным управлением	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7016	Станочник широкого профиля	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
7018	Оператор станков с программным управлением	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
7019	Оператор станков с программным управлением	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
7020	Оператор станков с программным управлением	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
7021	Оператор станков с программным управлением	2	-	-	3.3	-	-	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
7023	Оператор станков с программным управлением, он же наладчик станков и манипуляторов с программным управлением	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
7024	Оператор станков с программным управлением, он же наладчик станков и манипуляторов с программным управлением	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
7027	Слесарь механосборочных работ	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
7028	Слесарь механосборочных работ	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
7029	Слесарь механосборочных работ	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7030	Слесарь механосборочных работ	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
7031	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7032	Слесарь механосборочных работ	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
7033	Слесарь механосборочных работ	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7034	Оператор станков с программным управлением	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
7035	Оператор станков с программным управлением	2	-	-	3.3	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
Участок запасных частей																							
8001	Начальник участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8002	Начальник участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8003	Станочник широкого профиля	2	-	-	3.3	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
8004	Станочник широкого профиля	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
8005	Станочник широкого профиля	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
8006	Станочник широкого профиля	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет

8007	Оператор станков с программным управлением	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
8008	Оператор станков с программным управлением	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
8009	Оператор станков с программным управлением	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
8010	Оператор станков с программным управлением, он же наладчик станков и манипуляторов с программным управлением	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
8011	Токарь	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
8012	Токарь	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
8013	Токарь	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
8014	Токарь	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
8015	Токарь	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
8016а, 8017а(8016а)	Слесарь механосборочных работ	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
8018	Слесарь механосборочных работ	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
8019	Слесарь механосборочных работ	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
8020	Слесарь механосборочных работ	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
8021	Распределитель работ, он же комплектовщик изделий и инструмента	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8022	Маляр	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8023	Кузнец-штамповщик	-	-	-	3.3	-	-	2	-	-	-	3.2	3.1	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
8024	Оператор станков с программным управлением, он же газорезчик	2	-	-	3.3	-	-	-	-	2	-	-	3.1	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
8025	Распределитель работ, он же комплектовщик изделий и инструмента	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8026	Резчик на пилах, ножовках и станках	2	-	-	3.3	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
8027	Станочник широкого профиля	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
8028а, 8029а(8028а)	Термист	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	3.2	3.1	1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
8031	Шлифовщик	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
8032	Шлифовщик	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
8033	Штамповщик, он же наладчик холодно-штамповочного оборудования	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет

8034	Электросварщик ручной сварки	2	-	2	3.2	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
8035	Электросварщик ручной сварки	2	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
8036	Заточник	-	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
8037	Электроэрозионист, он же наладчик станков и манипуляторов с программным управлением	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	3.2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
8038	Электроэрозионист	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	3.2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
8039	Слесарь-инструментальщик	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8040	Слесарь-инструментальщик	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8041	Токарь-расточник	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Участок сборки ротора																							
9001	Начальник участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9002а, 9003а(9002а), 9004а(9002а), 9005а(9002а)	Изготовитель стеклопластиковых изделий намоткой	2	-	2	2	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9006а, 9007а(9006а), 9008а(9006а), 9009а(9006а), 9010а(9006а), 9011а(9006а), 9012а(9006а)	Изготовитель стеклопластиковых изделий намоткой	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	да	нет	нет
9013	Изготовитель стеклопластиковых изделий намоткой (сменный)	2	-	2	2	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9015	Комплектовщик изделий и инструмента, он же распределитель работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9016	Изготовитель стеклопластиковых изделий намоткой, он же наладчик технологического оборудования	2	-	2	2	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9017	Изготовитель стеклопластиковых изделий намоткой, он же наладчик технологического оборудования	2	-	2	2	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Лаборатория																							
12001	Ведущий инженер-химик	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
12002	Лаборант химического анализа	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
12003	Лаборант химического анализа	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Участок технического контроля

13001	Начальник участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13002	Контролер материалов, металлов, полуфабрикатов и изделий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13003	Контролер станочных и слесарных работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
13004	Контролер станочных и слесарных работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13005	Контролер станочных и слесарных работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13006	Контролер станочных и слесарных работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13007	Контролер станочных и слесарных работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Отдел транспортно-складской логистики

22001	Начальник отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22002	Специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22003	Старший кладовщик (Инструмент.пом., склад оргтехники)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22004	Старший кладовщик (Скл.ГСМ, компаунд, метизы, хоздвор)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22005	Старший кладовщик (Скл.ГСМ, компаунд, метизы, хоздвор)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22006	Старший кладовщик (подвал, хозинвентарь, СИЗ, канцтовары)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22007	Кладовщик инструментальной кладовой	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22008	Кладовщик инструментальной кладовой	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22009	Подсобный рабочий (ГСМ, ЛВЖ, баллоны)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22010	Транспортировщик (ГСМ, ЛВЖ, баллоны)	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
22011	Транспортировщик (баллоны)	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
22012	Слесарь-инструментальщик, он же слесарь по такелажу и грузозахватным приспособлениям	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Группа по инвестициям

34001	Специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
-------	------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----

Дата составления: 08.09.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Зам. генерального директора по техническому развитию

(должность)

(подпись)

Зуев А. Ю.

(ФИО)

12.10.2015

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Зам. генерального директора по
производству

(должность)

(подпись)

Харитонов А. Л.

(ФИО)

09.10.2015

(дата)

Начальник ООТПиЭБ

(должность)

(подпись)

Королев С. А.

(ФИО)

09.10.2015

(дата)

Начальник ООиРП

(должность)

(подпись)

Прасс Л. Д.

(ФИО)

09.10.2015

(дата)

Ведущий экономист по труду
ГОРМиЭКР

(должность)

(подпись)

Дорофеев И. В.

(ФИО)

09.10.2015

(дата)

Ведущий инженер по охране труда
ООТПиЭБ

(должность)

(подпись)

Зубова Т. И.

(ФИО)

09.10.2015

(дата)

Председатель профсоюзного комитета

(должность)

(подпись)

Кулакова Г. М.

(ФИО)

09.10.2015

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Никольская О. И.

(ФИО)

09.09.2015

(дата)

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Шишкина О. В.

(ФИО)

09.09.2015

(дата)